BASHKIA E TIRANES
KRYETARI

URDHERESEH
N 8, date0Dd O 2016

Mbi

“Organizimin e planit ¢ lévizjes s& autom jeteve, gjaté zhvillimit te aktivitetit
“Maratona e Tiranés 2016

Me géllim, mbarévajtien e zhvillimit te aktivitetit “Maratona 2016", t& organizuar nga
Bashkia Tirang ng bashképunim me Federatén Shqiptare t& Atletikés, dhe ne mbéshtetje t&
nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, nenit 25 pika 4 dhe nenit 64 shkronja “a” tg Ligjit
nr.139/2015, daté 17.12.2015 Per “Vet&qeverisjen vendore™; nenit 5, pika 3, nenit 7, pikat 1
dhe 4 dhe nenit 37 Ligjit nr.8378, date 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sg
Shqipérise™, (i ndryshuar); nenet 29 dhe 42 t& Vendimit Késhillit Ministrave nr.153, date
07.04.2000 pér “Miratimin ¢ Rregullores s& zbatimit 1 Kodit Rrugor t& Republikés sg
Shqipérise™ (i ndryshuar),

URDHEROJ:

1. Qarkullimi i automjeteve gjaté zhvillimit t€ “Maratona 2016” me itenerar fillimi dhe
mbarimi kryqézimi j “Rruga e Durrésit” me “Dedé Gjo Luli” duke vazhduar pérgjate
rrugéve “Rruga e Durrssit” — “Dritan Hoxha” — 29 Néntori™ — Mbikalimit deri ng
mbikalimin e “Rinasit”, do t& behet j kufizuar, sipas planit lévizés bashkélidhur késaj
urdhérese, si me poshtg:

2. Ndalohet qarkullimj n& rrugén “Dedé Gjo Luli»

® N& kryqézimin e bulevardit “Zog 17 (sipas sensit veri-jug) me rrugén “Fortuzi™, do
t€ jeté drejtim i detyruar djathtas;

® NEé kryqézimin e “Rruga e Kavajés” (sipas sensit peréndim-lindje) me rrugén “Dede
Gjo Luli”, do t& jeté drejtim i lejuar djathtas:

e NE& kryqézimin e “Rruga e Dibrgs” (sipas sensit lindje—peré‘ndim) me bulevardin
“Zog 17, do t& jeté drejtim i detyruar djathtas.

3. Ndalohet qarkullimij ng rrugén “Rruga e Durrésit™,



NE kryqézimin e rrugés “Fortuzi™ (sipas sensit lindje-peréndim) me rrugén “*Mine
Peza™, do t& jeté drejtim i detyruar djathtas;

NE krygézimin e rrugés “Mine Peza™ me “Rruga e Bogdanéve™, do t& jeté drejtim i
detyruar drejt;

Né t&€ gjitha rrugét q€ kryqézohen me “Rruga e Durrésit™, do t& pezullohet sensi
dalés pér n& kété rrugé.

4. Kufizohet qarkullimi n& sheshin “*Karl Topia™.

Pezullohet garkullimi né& rrugén “Muhamet Gjollesha™ (segmenti sheshi “Karl
Topia™- “Sandér Prosi”) sipas sensit hyrés né shesh jug-veri. Sensi dalés i rrugés
“Muhamet Gjollesha™ nga sheshi “Karl Topia™ éshté i hapur;

NE krygézimin e rrugés “Asim Vokshi™ (sipas sensit lindje-peréndim) me rrugén
“Don Bosko™, do t& jet€ drejtim i detyruar djathtas, kurse drejt vetém pér mjetet e
emergjencés dhe shérbimit urban qytetés;

N¢& krygq€zimin e rrugés “Mine Peza™ me rrugén “Asim Vokshi”, drejtim i detyruar
drejt-djathtas.

5. Kufizohet qarkullimi n& rrugén “Dritan Hoxha™.

Pezullohet qgarkullimi né rrugén “Dritan Hoxha™ (sipas sensit jug-veri). Gjaté
zhvillimit t€ aktivitetit korsia e dedikuar &sht& e hapur né shérbim t& mjeteve t&
emergjencés dhe shérbimit urban qytetés. Sensi veri-jug i rrugés “Dritan Hoxha™
Eshté i hapur;

NE t€ gjitha rrugét né anén lindore gé kryqézohen me rrugén *“Dritan Hoxha™
pezullohet sensi dalés pér né kété rrugg;

NE krygézimin e rrugés “Dritan Hoxha™ me “Lord Bajronin™ (sipas sensit t& lejuar
pér qarkullim), do t& jet& drejtim i detyruar drejt;

NE krygézimin ¢ rrugés “Lord Bajron™ me “Gjergj Legisi”, do t& jeté drejtim i
detyruar djathtas.

6. Kufizohet qarkullimi n& sheshin “Shqiponja™.

NE krygé&zimin me rrethrrotullimin e sheshit “Shqiponja™ me rrugén “*Vangjel Noti™,
do t& jeté drejtim i detyruar djathtas;

Né Kkryqézimin e rrugés “Teodor Keko™ me “Dritan Hoxha™ kalimi né
rrethrrotullim, do t€ jeté drejtim i detyruar djathtas;

NE kryqé€zimin e rrugés ~29 Néntori” me “Teodor Keko™ kalimi né& rrethrrotullim.
do t& jeté drejtim i detyruar drejt-djathtas.

7. Kufizohet qarkullimi n& rrugén “29 Néntori™.

Pezullohet pjesérisht qarkullimi né rrugén <29 Néntori™ sipas sensit jug-veri. Gjaté
zhvillimit € aktivitetit dy korsi Iévizjeje do t& jené t& lira pér qarkullim.

N& hyrje t¢ mbikalimit sipas sensit jug-veri, ndalohet qarkullimi drejt pér né
autostrat€. T¢ gjitha mjetet do t& [&vizin n& korsité e rezervuara devijim i detyruar
djathtas.

Sensi veri-jug i rrugés <29 Nétori éshté i lirg.

8. lteneraret e linjave urbane q& preken nga ky Urdhér ndérpriten gjaté zhvillimit t&
aktivitetit.

I g(j)(i)tha kufizimet e pérshkruara mé sipér jang né fuqi mé daté 09.10.2016, nga ora 5"
deri 14
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10. Pér zbatimin e késaj urdhérese, ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Promovimit t&
Qytetit, Drejtoria e Pérgjithshme e Komunikimit dhe Mardhénieve me Publikun, Drejtoria
e Pérgjithshme e Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme Nr.2 e Punétor€ve t& Qytetit,
Policia Bashkiake, né bashk&épunim me Policin€ e Shtetit dhe Komisariatin e Qarkullimit

Rrugor, Tirang.
11. Kjo Urdhéresé hyn né fugi menjéheré.

Kryetar
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